LEI ORDINÁRIA N° 5977, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016

PRORROGA O PRAZO DO CONVÊNIO CELEBRADO
COM  A  SANTA  CASA  DE  MISERICÓRDIA  DE
PINDAMONHANGABA, VISANDO À PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS HOSPITALARES AMBULATORIAIS  E  DE
INTERNAÇÃO.

Dr. Vito Ardito Lerário,  Prefeito do Município de Pindamonhangaba, faz saber

que a Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a prorrogar o prazo do convênio

celebrado  com a  Santa  Casa  de  Misericórdia  de  Pindamonhangaba,  visando  à  prestação  de

serviços hospitalares ambulatoriais e de internação, Convênio n° 89/2014, por mais três meses.

Art.  2°  As  despesas  decorrentes  desta  Lei  correrão  por  dotações  próprias  do

orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos

a partir de 05 de novembro de 2016.

Pindamonhangaba, 03 de novembro de 2016.

Vito Ardito Lerário

Prefeito Municipal

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Mombaça – 12400-900 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/